
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 4

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Attivazione per l'anno 2018 del servizio di trasporto di persone denominato"Servizio di bus 
navetta circolare" Sarroch-Perd'e Sali-Porto Columbu e viceversa . Atto di indirizzo.

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che nel territorio di Sarroch sono presenti numerose località periferiche che 
attualmente non sono collegate da un servizio di trasporto pubblico con il centro urbano;  
Considerato che questa situazione è causa di notevoli disagi soprattutto per quella parte 
di popolazione più anziana che talvolta risulta impossibilitata a raggiungere il centro 
urbano anche per far fronte al disbrigo delle più normali attività della vita quotidiana;  
Considerato, altresì, che il servizio si rende necessario non solo per soddisfare le 
esigenze di mobilità della popolazione residente, ma, anche, per far fronte alle richieste 
dei turisti e villeggianti che nel periodo estivo popolano le località indicate 
aumentandone in modo rilevante la densità abitativa;  
Richiamato  tra l’altro il Documento Unico di programmazione dell’anno 2016 nel quale 
il servizio di bus navetta con le zone periferiche viene inserito fra gli atti da realizzare da 
parte di questa amministrazione;  
Atteso che in via del tutto sperimentale l'attivazione di un servizio bus navetta circolare è 
stato avviato nel corso del 2017 collegando  le località periferiche di : Genniauri, 
Villaggio Moratti, S.Barbara, le zone limitrofe di Su Spagnolu e Monte Mereu e le zone 
turistiche residenziali di Perd'e Sali e Porto Columbu, con il centro storico e 
commerciale di Sarroch.  
Atteso che il servizio è stato espletato localizzando il capolinea a Sarroch in P.zza Sa 
Ruxi e il termine della corsa a Perd’e Sali nel piazzale antistante il porto turistico;  
Atteso, altresì, che s’intende riproporre il percorso in due modalità una di andata e l’altra 
di ritorno così definite :  
- la prima modalità “PERCORSO A” in andata, con partenza da P.zza Sa Ruxi a Sarroch 
e termine a Perd’e Sali ;  
- la seconda modalità “PERCORSO B” al ritorno con partenza da Perd’e Sali e termine a 
Sarroch in P.zza Sa Ruxi; 
Considerato che lo sviluppo complessivo della percorrenza di andata e ritorno è di KM 
22,00 ; il tempo di percorrenza di una corsa è di circa 30 minuti; le corse previste sono 
programmate in modo da poter soddisfare le esigenze amministrative, civiche e 
commerciali dei residenti delle zone periferiche oltre che per le esigenze di tipo sportivo 
e sociale di residenti e turisti;  
Ribadito, che l'attivazione del servizio nelle zone residenziali consente di collegare al 
centro storico di Sarroch le periferie,consentendo l'interscambio commerciale e culturale 
degli abitanti con una fluida mobilità, quindi creando un importante ricaduta economica 
sul territorio;  
Richiamata la deliberazione del G.C. n. 2 del 19.1.2018 “Esercizio provvisorio del 
bilancio. Disposizioni” con la quale vengono assegnate le risorse finanziarie al 
Responsabile del Settore per la realizzazione del servizio soprarichiamato;  
Considerato che nel rispetto del principio di non discriminazione, parità di trattamento,  
proporzionalità e trasparenza s’intende riprogrammare il “Servizio di bus navetta” per  
l’anno 2018, mediante l’utilizzo di un minibus della capienza di 20 posti lunedì al 
sabato;  
Ritenuto di assegnare al Responsabile del Settore Amministrativo l’indirizzo 
concernente l’attivazione del servizio per  l’anno 2018, con le modalità suesposte , nel 



rispetto dei principi generali di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa;  
Considerato che la presente delibera costituisce un atto d’indirizzo e pertanto non 
necessita dei pareri di cui all’art. 49 del TUEL;  
Ad unanimità di voti, palesemente espressi  
 

DELIBERA 
 

1. Di dare attuazione al proprio programma politico mediante l’attivazione di un servizio 
di trasporto di persone denominato “Servizio di bus navetta circolare” Sarroch -Perd'e 
Sali-Porto Columbu e viceversa da effettuarsi in via sperimentale per  l’anno 2018 
secondo le modalità indicate in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto.  
2. Di determinare in 1 euro a corsa il costo del biglietto a carico degli utenti. 
3. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’attuazione del presente 
atto nel rispetto dei principi generali di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa. 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 06/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


